『回覧』
ユ

`ヽ_層‐

ぃ二 _

地域の皆様ヘ

螢
ヽ

ノ

■
■
▼

h      i′

イヽ・サ̂t,lFニウilc

令和7年 6月 吉日

柳島八幡宮

柳島自治会

浜降祭丁頭

α祭降丘
（
も
や
か
“

...お

L暉
霧
=フト

地域の皆様には日頃より地域の行事にご協力嘔ご支援を賜り誠にありがとうございます。

「浜降祭実行委員会」にて今年も浜降祭が海の日に開催することが決定しました。

今年も海岸の浜降祭会場には柳島神興を一目見ようと大勢の方がお越しになることと思います。

神興とおはやしの練習も始まりました。今年も盛大で楽しい浜降祭となりますよう、皆様のご協力と大勢の方の

ご参加をお願いいたします。

◎ 7月 20日 (日 )大人・子

午前8時より

午後1時より

午後7時～9時

(海岸)に協力していただきます。

◎ 7月 21日 (月 )浜
前3時00分までに

所で受け取つてください。

午前3時30分 (予定)

午後3時30分 (予定)

☆ 村担ぎの

☆ 渡御 に参加する皆様ヘ

新型コロナも5類に移行しましたが、完全に終息した訳ではありません。 神輿を担ぐ際には密集 E

密接となり飛沫感染リスクが増します。 当日、熱があり体調の悪い方は参加をご遠慮ください

☆ 地域の皆様 にお願い

*前夜祭、浜降祭当日は大変お騒がせをします。 特に神輿休憩所の近隣の皆様にはご迷惑をお掛け

いたしますが、ご理解・ご協力をお願いいたします。

*子供神興もにぎやかに担ぎたいと思います。 是非、子供さんの参加をお願いします。

*子供さんが参加される際は安全確保のため、保護者の付き添いをお願いします。

*渡御順路で神輿に当たるような枝本は浜降祭前に処置をお願いします。

*境内への一般車両の駐車及び神社周辺への駐車は固く禁止します。(自 転車含む)

tナ >14140(14:55)
●新開地

柳島八幡宮
3:30
15:30

▲
‥
‥
ｌ
ｌ
ｌ
ｉ
ｌ
ｉ
ｌ
ｌ
†

▲
１
１
ｌ
ｌ
ｌ
ｉ
ｌ
Ｃ
ｌ
ｌ

善福寺

*丁頭/サービス用 順路表

← ――撃 線は大人神輿

<‥………… 点線は子供神輿

時亥種!ま到着 (出発)予定時刻

Eコ|:太枠は神酒所

<サ >:サ ービス箇所さくらの木

柳

島

小

学

校

くロ

飯日米店●

●善福寺
駐車場前

●あさまる

●柳島バス停

●クリエイト

団地バス停

鉄砲道

<サ >
10:20(10130)

¬「 ¬
|| |
|| | 大輔どうぶつ病院

<サ>
10145

(10155)

オーミナミ

13125

(13:35)
クリエイトP●

<サ >
13:55
(14:05)

●消防井戸

50
(13:05)

目田置‐

●旧藤間家住宅

萬蔵丸 回ヨ圏ヨ調

(1

<サ>
12105(12:15)

青木商店●

|ロロ|

11:05

||  ||  |
__」 L__」 L_」

~~¬

」

湘南地区・ 南湖地区・共恵海岸通り自治会・ 中海岸自治会の皆様ヘ

サザンビーチちがさき海理重塑丞璽薮塾|に
ついて

向暑の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

本市の観光事業につきましては、 日頃よりご理解・ご協力をいただき厚 くお礼申し上げます。

さて、今年度のサザンビーチちがさき海水浴場について、風紀の乱れを防ぎ、遊泳者の安全を確

保 した うえで、 7月 5日 (土)か ら8月 31日 (日 )ま で開設いたします。

海水浴場の開設にあたっては、県のガイ ドラインに準 じて策定した 「サザンビーチちがさき海水

浴場ルール (令和 7年度)」 に基づき、市、茅ヶ崎市観光協会、海の家事業者が連携 し、警備・監視

活動を行います。

また、海水浴場のオープン初 日に開催される海開き式については、安全祈願の神事やフラダンス

などを執 り行 う予定です。

関係者で連携を取 りながら、安全・安心な海水浴場の運営に取 り組んで参 ります。ご理解ご協力

のほど、どうぞよろしくお願いいたします。

1日 時 令和 7年 7月 5日 (土)～令和 7年 8月 31日 (日 ) o8日 間

海水浴場 :8時 30分～ 17時 00分まで (月 ～ 日曜 日)

海 の 家 :8時 30分～ 17時 00分まで (月 ～本曜 日)

8時 30分～ 20時 00分まで (金～ 日曜 日、祝 日、祝前 日※飲食のみ)

海開き式

令和 7年 7月 5日 (土)10時 00分～ 11時 30分

内容 :安全祈願式典・テープカット・フラダンス等

お問い合わせ

茅 ヶ崎市経済部産業観光課 観光担当

0467-81-7144

顆

隋靡鰈

「

出 "

汀
図駆醒墓

馨

“

覆慇爾炒騒 爾 圏

瑕辣辣囃

川県警察

藤沢市消防

爾圏

先着
60名

申し込みはこちら
※メ…ル作成画面

に遷移します

0466-26-2216
045-211-1118
0120-03-4145
0466-50-3576

罠&舅滲

藤 沢 市 役 所 8F ‐

“議

■

どヽ

=
申込開始 :令和7年 5月 19日～ 〔定員に達し次第締切 り)

申込方法 :右記QRコ ードまたは下記メールアドレス宛に

必要事項を入力のうえ、送信してください。

メールアドレス:fujisawa― kanagawa@rct.gsdfemodegojp

件  名 :「公安職含同説明会申し込み」

本  文 :「氏名・年齢・住所・電話番号」

受付通知 :受付が完了した時点でメールにてご連絡致します。

∠ゝ 注意事項
`△    お問い合わせ先 (平日 9:00～ 17:00まで)

10:00 > 14:00
[日 ]【09:30受付開始】

壺
■■■■■

13

定員に達♭た場合は、申し訳ありま
せんがご参加できませんので、その
旨をご連絡差し上げます。

自衛隊神奈川地方協力本部 藤沢募集案内所  ■

第3管区海上保安本部 総務部人事課    TL
神奈川県警察本部 警務部警務課採用センター 稚

藤沢市消防局 消防総務課         租

■
一

■
■

■
ロ

● ■

■

■

|■|■|

■

■

▲

晰

'=|‐

薗
錮
圏
圏
麗
理
璽

囲
鵬
目
璽
目

覇

l

眩

爾圏鐵璽鰯鯰

■i■‐|■

隕吻祗

||■■■

●●■
‐

瑕

■

■

■日 ■

コミセン
“

■由■]ロ

ー
〔       ■

―
‐ ‐ ‐ ‐

"r」:・
¬

甲

R79 5(
号年もやります !

」ン

'

) 9:30～
1 ■

.        ..

野菜・スイーツ

II:00には終了します

◆駐車場はご利用いただけません。

◆自転車やベビーカーなどの置き場

は当日の係員へお声がけください。

◆売り切れ次第終了します。

■ 饉

地元の採れたて野菜、トマト

他を出店します。

スイーツもありますよ～♪

雇

|

|
■
■
■

主催

お問合せ

湘南地区まちぢから協議会

コミュニティセンター湘南
・
丁EL 0467-57-5655

コミセン部会

国竃

鶉

申

9:00～ 20:00(月 曜体館)

墨

□

碑

ｊ

ｒ

Ｌ

口

「
l

1ヽ1111111111illllllll「

辱・ :マ

L」

哺時麟

顧
f
′

¬B

閂 「

一

ＮＬ

習ヾト

一，
ヽ
―

ヽ
こ
ヽ
、

１
１

聟
¨

、書

＾
‘
一

．

．
Ｆ
Ｓ

Ч ジ

諄
‐
 ]

L二_」■

ざ

¬
‐呵

わ
Lロ より

コミュニティセンター湘南

|
●

l

′

”

●

Ｌ

Ｊ
∴
Ｈ

●」

√・ヽ
ヽ

独
｀
|も

かけこみスボツト」開放中

本館は、市からの要請によリクーリングシェルタ`

指定施設となっております。
危険な暑さから身を守る為の一時的な休憩場所
として1階ロビーを開放しております。

■

¨ お気軽に涼みにお越しください。

湘南地区まちぢから協議会

コミセ〕椰会

の

← 5月 から子ども達と一緒に

少しずつ進めてきた壁面がついに完成しました!

塗り絵などを通して

元気いっぱいの作品になりました。   ∫

わ`
うヘ のテーマは「七夕」です ! 亀

「儡鱚雖
最
爾

・
‥
署
…
」』
贅
藝̈
Ｔ

４

静

r

苺

‘

鋼

し

暮¬膿 哺lnillll

」L

参争
ロ

子ども達と一緒に願いを込めて

にぎやかな七夕の壁面を

6月 下旬から作成します。

A
ノ■
′■■
rヮ▲、

麟μヘ
、r  ゝ

ヽ聰■鬱

今後のイベント予定

7月 5日 (土) コミセン朝市

8月 2日 (土)  ウクレレ教室 ★

8月 11日 (月 ) 卓球開放 DAY
8月 21日 (木) 卓球開放 DAY

8月 28日 (木) 親子茶道体験 ★
★のイベントは事前申し込みがあります。

詳し<は回覧でお知らせいたします。

休館日のお知らせ

7月  7日 (月 )014日 (月 )・ 22日 (二k)・ 28日 (月 )

8月  4日 (月 )012日 (火)018日 (月 )・ 25日 (月 )

子告

亀口■■島‐ ■
静■主L

・
“

口礁

ξ
== ~

‐螂
  .ギ     ~ ' 1‐

コミセンのロビーではささやかではありますが

魚をテーマにした装飾が施されていて

訪れる人の目を楽しませてくれます。 .
ぜひお立ち寄りください。  `fL‐ _ゴ鼈

湘南地区まちぢから協会の HPから

コミセン情報が確認できます

手
チ

ｒ

・

1

r ―■.=ゝ・ く`
=

・●  ″

.、
春

‐

ヽ

0ヽ

´

‐

2025.7

第23号

回 覧

、人マン
ツ

]b者砲lず

ウクレレ体験

ミＪ々
ｌ

」

′
い
ヽ
″

４
４Ｊ

逓滞
い

｀

令和7年 8月 2日 (上)

13:30へ′15:00
講師 :谷川氏

ウクレレは用意してありますので

手rSヽらで参加できます !

大人も子どもも大歓迎螂 鰈

.定員 :20名 定員になりましたら締切ります

場所 :コミュニティセンター湘南 大会議室 (2F)

申込 :7月 15日 (火)～ 7月 29日 (火)まで

受付ま

．
″

島
一一露
・・・
三
ご
躍
■
〓″

「
ヽ

10:30よ り電話又は窓□にて

申込・ お問い含わせ先

コミュニティセンター湘南 ¬EL0467-57-5655
主催 :湘南地区まちぢから協議会コミセン部会